[image: image1.jpg]

                          Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от  26.12.2019

               №  1360-п
        г. Елизово
	О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 01.10.2018 № 1532-п «Об утверждении муниципальной программы «Подготовка в 2019 году к проведению праздничных и торжественных мероприятий, посвященных 45-летию города Елизово»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения, планом мероприятий по подготовке и проведению праздничных и торжественных мероприятий, посвященных 45-летию города Елизово, утвержденным распоряжением администрации Елизовского городского поселения от 06.02.2019 № 25-р,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Подготовка в 2019 году к проведению праздничных и торжественных мероприятий, посвященных 45-летию города Елизово», утвержденную постановлением администрации Елизовского городского поселения от 01.10.2018 № 1532-п изменение, изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
И.о. Главы администрации

Елизовского городского поселения

В.А. Масло
Приложение

   к постановлению администрации

   Елизовского городского поселения

От _26.12.2019  № _1360-п
Муниципальная программа

«Подготовка в 2019 году к проведению праздничных и торжественных мероприятий, посвященных 45-летию города Елизово»
г.Елизово
2019 год
СОДЕРЖАНИЕ

Раздел 1. Паспорт муниципальной  Программы «Подготовка в 2019 году к проведению праздничных и торжественных мероприятий, посвященных 45-летию города Елизово» (Далее – программа)

1.  Общая характеристика сферы реализации Программы.

Технико-экономическое обоснование Программы.

2. Цели и задачи Программы, сроки и этапы ее реализации.

3. Мероприятия по реализации программы и ее ресурсное

4. Анализ рисков реализации Программы

5. Описание основных ожидаемых конечных результатов Программы

6. Система организации выполнения Программы и контроля за исполнением программных мероприятий

Приложение 1 к Программе

Приложение 2 к  Программе

Приложение 3 к  Программе

ПАСПОРТ

муниципальной программы «Подготовка в 2019 году к проведению праздничных и торжественных мероприятий, посвященных 45-летию города Елизово»
	Наименование
Программы
	Муниципальная программа «Подготовка в 2019 году к проведению праздничных и торжественных мероприятий, посвященных 45-летию города Елизово» (далее Программа)

	Основание для разработки Программы

	- Распоряжение администрации Елизовского городского поселения

 от 26.09.2018 № 297-р «О разработке муниципальной программы «Подготовка в 2019 году к проведению праздничных и торжественных мероприятий, посвященных 45-летию города Елизово»

	Муниципальный заказчик Программы
	Управление делами администрации Елизовского городского поселения

	Разработчик Программы
	Управление делами администрации Елизовского городского поселения

	Исполнители
Программы
	Управление делами администрации Елизовского городского поселения
Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселения

	Цели Программы
	Формирование положительного имиджа Елизовского городского поселения, увеличение активности населения Елизовского городского поселения в решении вопросов дальнейшего экономического и социального развития муниципального образования;

Улучшение санитарного состояния и благоустройства придомовых территорий

	Задачи
Программы
	Популяризации символики города;

Повышение заинтересованности дворников в выполняемой работе

	Сроки и этапы
реализации
Программы
	   2019 год

	Перечень основных мероприятий программы
	Изготовление информационной, подарочной и сувенирной продукции, посвященной празднованию 45-летия города Елизово, проведение конкурса, в том числе:

1) услуги по разработке дизайн - проекта сувенирной продукции
2) изготовление подарочной и сувенирной продукции
3) проведение конкурса «Лучший по профессии среди дворников в Елизовском городском поселении»

	Объемы и источники
финансирования  Программы

	Финансирование Программы осуществляется из бюджета  Елизовского городского поселения.

Общий объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета, составляет  343,187 рублей

	Прогноз ожидаемых социально-экономических
результатов реализации
Программы
	Повышение имиджа Елизовского городского поселения, укрепление социально-экономических позиций;

Улучшение внешнего вида придомовых территорий города Елизово

	Контроль за исполнением Программы
	Контроль за выполнением мероприятий настоящей Программы осуществляют Управление делами администрации Елизовского городского поселения

1. Общая характеристика сферы реализации Программы.
Технико-экономическое обоснование Программы.
1.1. Город Елизово является вторым по величине городом на территории Камчатского края. На территории городского поселения проживает 39 216 человека на 01.01.2018. Город имеет очень богатую историю.
История города берет свое начало с конца семнадцатого века, когда коренные жители Камчатки основали небольшое поселение, названное позднее «урочище Старый Острог».
В 1838 году основано село «Старый Острог», которое в 1897 году переименовано в село Завойко в честь первого генерал-губернатора Камчатки Завойко Василия Степановича (1810-1898), организаторский и воинский талант которого ярко проявился при обороне Петропавловского порта от нападения англо-французской эскадры в августе 1854 года. Завойко В.С. не спасовал  перед превосходящими силами противника и одержал победу. Враг, имевший до штурма порта 2640 человек личного состава и 212 пушек, не смог захватить город и покинул Авачинскую губу, потерпев поражение от 988 русских воинов, имевших на вооружении 68 пушек.
В 1924 году село Завойко переименовано в село Елизово в честь командира партизанского отряда  Георгия Матвеевича Елизова, погибшего в боях за установление Советской власти на Камчатке в неравной схватке с белогвардейцами, защищая мирное население. В 1965 году село преобразовано в рабочий поселок. Статус города поселку Елизово был присвоен 21 февраля  1975 года. Именно эта дата официально признана днем образования города.
21 февраля 2020 года исполняется 45 лет с момента присвоения городу Елизово статуса города.

1.2. В рамках реализации полномочий органов местного самоуправления по созданию условий для массового отдыха жителей поселения, созданию условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, в целях популяризации объектов культурного наследия, создания  условий для организации досуга, а также условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов в честь 45-ой годовщины образования города Елизово в Елизовском городском поселении предусматривается проведение ряда общественных, культурно-массовых мероприятий.
1.3. Эффективное финансирование праздничных, памятных мероприятий является немаловажной задачей перед структурами, ответственными за их организацию и проведение. Празднование юбилейных дат объединяет всех жителей города и района - от самых маленьких до жителей старшего поколения и несет за собой огромную общественную нагрузку и ответственность перед жителями города.

1.4. Качественная работа дворников играет большую роль в надлежащем состоянии придомовых территорий, их чистоте и внешнем виде и следовательно, создает условия для комфортного проживания жителей. Сегодня в городе Елизово в различных организациях трудятся более ста дворников. Целью конкурса «Лучший по профессии среди дворников в Елизовском городском поселении» является повышение заинтересованности дворников в добросовестной работе, активизировать инициативу и творческое отношение к работе.
2. Цели и задачи Программы, сроки и этапы ее реализации.
2.1. Целями программы являются формирование положительного имиджа Елизовского городского поселения, увеличение активности населения Елизовского городского поселения в решении вопросов дальнейшего экономического и социального развития муниципального образования, а также улучшение санитарного состояния и благоустройства придомовых территорий города Елизово.
2.2.Для достижения цели Программы необходимо решение следующих задач:

· популяризации символики города,
· повышение заинтересованности дворников в выполняемой работе
2.3. конкурс «Лучший по профессии среди дворников в Елизовском городском поселении» проводится в соответствии с постановлением администрации Елизовского городского поселения от 05.04.2019 № 374-п «О проведении конкурса «Лучший по профессии среди дворников в Елизовском городском поселении».

2.4. Программа реализуется в 2019 году.
3. Мероприятия по реализации программы

и ее ресурсное обеспечение

3.1. В рамках Программы планируется проведение следующих программных мероприятий (Приложение №2):
- изготовление информационной, подарочной и сувенирной продукции, посвященной празднованию 45-летия города Елизово, в том числе:

1) услуги по разработке дизайн - проекта сувенирной продукции;

2) изготовление подарочной и сувенирной продукции,
3) проведение конкурса «Лучший по профессии среди дворников в Елизовском городском поселении».
3.2. Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета Елизовского городского поселения (Приложение № 1 к программе).
3.3. Механизмом реализации Программы является:

1) реализация мероприятий Программы (Приложение № 2 к Программе);
2) разработка плана реализации Программы и детального плана-графика реализации Программы;

3) разработка нормативных правовых актов направленных на реализацию Программы;

4) в случае возникновения необходимости ответственный исполнитель Программы создает, в пределах своей компетенции, рабочие органы по оптимизации механизмов реализации Программы.
4. Анализ рисков реализации Программы

4.1. Изменение законодательства Российской Федерации может привести к изменению условий реализации Программы. Для минимизации данного риска будет осуществляться мониторинг планируемых изменений законодательства Российской Федерации, участие в обсуждении и анализ проектов документов.

4.2. Организационные риски.

Возникают риски несвоевременного получения необходимых сведений по причине низкой исполнительской дисциплины или слабой координации. В целях минимизации риска с участниками Программы Управлением делами администрации Елизовского городского поселения будет проводится разъяснительная и консультативная работа.

4.3. Финансовые риски.

Сокращение бюджетного финансирования на реализацию Программы в связи с потенциально возможным дефицитом бюджета Елизовского городского поселения приведет к невозможности выполнения поставленных задач в установленные сроки.

4.4. Способами ограничения финансовых рисков выступают меры:

1) уточнение объемов финансовых средств, предусмотренных на реализацию мероприятий Программы;

2) определение приоритетов для первоочередного финансирования.

4.5. В целях управления указанными рисками в процессе реализации Программы предусматривается:

1) формирование эффективной системы управления Программой, проведение мониторинга (оценки эффективности) выполнения Программы, регулярного анализа и, при необходимости, ежегодной корректировки целевых показателей (индикаторов), а также мероприятий Программы;

2) перераспределение объемов финансирования в зависимости от динамики и темпов достижения поставленных целей и задач;

3) планирование реализации Программы с применением методик оценки эффективности бюджетных расходов, достижения целей и задач Программы.

4.6. Техногенные и экологические риски, связанные с возникновением крупной техногенной или экологической катастрофы могут привести к отвлечению средств от финансирования Программы в пользу других направлений развития Елизовского городского поселения.

5. Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов реализации Программы
Реализация комплекса настоящих программных мероприятий позволит:

1) повысить  имидж Елизовского городского поселения в регионе;

2) улучшить внешний вид придомовых территорий города Елизово.

При выполнении поставленных задач предполагается достижение определенных целевых показателей (индикаторов) Программы (Приложение № 3 к Программе).
6. Контроль за исполнением Программы
6.1 Общее руководство и контроль за исполнением Программы осуществляет Управление делами администрации Елизовского городского поселения, Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселения.
Приложение № 1 к Программе
«Подготовка в 2019 году к проведению праздничных
и торжественных мероприятий,
посвященных 45-летию города Елизово»
Финансовое обеспечение реализации муниципальной Программы

«Подготовка в 2019 году к проведению праздничных и торжественных мероприятий, посвященных 45-летию города Елизово»
Тыс.рублей
	№ п/п
	Наименование Программы/Подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем средств на реализацию мероприятий

	1
	Подготовка в 2019 году к проведению праздничных и торжественных мероприятий, посвященных 45-летию города Елизово
	Всего
	343,187

	Федеральный бюджет
	0,0

	Краевой бюджет
	0,0

	Местный бюджет
	343,187

	Внебюджетные источники
	0,0

Приложение № 2 к Программе

«Подготовка в 2019 году к проведению праздничных
и торжественных мероприятий,
посвященных 45-летию города Елизово»
	Мероприятия по реализации муниципальной программы «Подготовка в 2019 году к проведению праздничных и торжественных мероприятий, посвященных 45-летию города Елизово»

	тыс. рублей в ценах соответствующих лет

	   №

  п/п
	Наименование мероприятий,

    их характеристика
	Количество

единиц
	Сроки (этапы)

исполнения

мероприятий
	Объемы

финансирования

	Всего
	Исполнители

мероприятий

	1.
	Изготовление информационной, подарочной и сувенирной продукции, посвященной празднованию 45-летия города Елизово, в том числе:

	 2019 год
	Краевой бюджет

Местный бюджет

	0,0
343,187

	Управление делами

администрации Елизовского городского поселения

	- услуги по разработке дизайн - проекта сувенирной продукции

	1 шт.

	Краевой бюджет

Местный бюджет
	0,0

6,0

	-изготовление подарочной и сувенирной продукции

	1725 шт.

	Краевой бюджет

Местный бюджет
	0,0

311,9

	2.
	Проведение конкурса «Лучший по профессии среди дворников в Елизовском городском поселении»
	1
	2019
	Краевой бюджет

Местный бюджет

	0,0

25,287

	Управление жилищно-коммунального хозяйства

	Всего:

	Краевой бюджет

Местный бюджет

	0,0

343,187

Приложение № 3 к Программе

«Подготовка в 2019 году к проведению праздничных
и торжественных мероприятий,
посвященных 45-летию города Елизово»
	№ п/п
	Целевой показатель (индикатор)
	Ед.изм.
	Планируемое значение

на 2019 год

	Всего
	2019

	Программа «Подготовка в 2019 году к проведению праздничных и торжественных мероприятий, посвященных 45-летию города Елизово»

	1.
	Задача: изготовление информационной, подарочной и сувенирной продукции, посвященной празднованию 45-летия города Елизово

	1.1.
	услуги по разработке дизайн - проекта сувенирной продукции
	шт.
	1
	1

	1.2.
	изготовление подарочной и сувенирной продукции
	шт.
	1725
	1725

	2.
	Задача: определение призеров конкурса «Лучший по профессии среди дворников в Елизовском городском поселении»

	2.1.
	определение призеров конкурса «Лучший по профессии среди дворников в Елизовском городском поселении»
	Кол-во
	3 места

	3 места

2